Contable de la SED y en concordancia con el Marco Normativo para Entidades de Gobierno 
dado por la Contaduría General de la Nación, los recursos que se encuentran depositados 
en instituciones financieras deben ser reconocidos como un ingreso para la entidad y 
forman parte del saldo del activo, por tal razón, los trescientos sesenta y cinco (365) Fondos 
de Servicios Educativos deben registrar en cuentas de ingreso los intereses recibidos por 
parte de las instituciones financieras y que se encuentran reflejados en cada uno de los 
extractos recibidos y documentados en las correspondientes conciliaciones bancarias.